
Trasa č. Trasa č. Trasa č. Trasa č. 2 2 2 2 ––––    KKKK    Evropskému rozvodíEvropskému rozvodíEvropskému rozvodíEvropskému rozvodí    
(Horní stanice LD – vysílač – Bobek – Ulčaky – horní 
stanice LD) 

Vhodnost: okruh vhodný převážně pro pěší, pro 
jízdu na horském kole vhodná pouze část trasy 
vedená po zpevněné lesní cestě. 

Obtížnost: lehká – středně těžká. 

Délka trasy: 4,6 km 

Popis trasy: V horní stanici LD je nutno 
odbočit vlevo nezpevněnou cestou krátce 
nahoru k vysílači signálu mobilních operátorů – 
jedná se o vrchol kopce Zbojnická s výhledem 
na celou sjezdovku a pohoří Beskyd 
s nejvyšším vrcholem Lysou horou – odtud 

trasa nejprve krátce klesá lesní cestou až k širokému rozcestí, na kterém je nutno napojit se směrem vpravo 
na zpevněnou účelovou komunikaci, která mírně stoupá až ke křížení s turistickou značenou cestou (modrá 
značka Bílá – Bobek). Po napojení se na turistickou značenou cestu trasa opustí zpevněnou komunikaci 
a stoupá ostře lesní pěšinou k osadě a vrchu Bobek (u rozcestí značených turistických tras možné výhledy 
na Lysou horu a Velkou Fatru). U Bobku je nutno odbočit vpravo a po turistické, červeně značené cestě, dojít 
až k osadě Ulčaky, kde je možné z turistické cesty sejít na částečně zpevněnou účelovou lesní cestu a vracet se 
mírným klesáním traverzujícím vrch Bobek zpět k horní stanici lanové dráhy. 

Povrch: částečně zpevněná účelová komunikace, nezpevněná lesní cesta a pěšina 


